ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE RIQUEZA

Página 1 de 4

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2025

Edital n.º 07/2025

O Prefeito Municipal de Riqueza, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições

estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, em conjunto

com a Comissão Organizadora de Concursos Públicos, nomeada através da Portaria Nº 406/2025, de 08 de agosto de 2025,

resolve,

TORNAR PÚBLICO

Art. 1º - A homologação do resultado final do Concurso Público nº 01/2025, nos termos da legislação pertinente e das

normas estabelecidas no Edital de Abertura nº 01/2025.

Art. 2º - Relação nominal dos candidatos com sua respectiva nota na prova escrita e prática, distribuídos por cargo, conforme

segue:

AGENTE ADMINISTRATIVO

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF.

411514 ROSANA MARX MAIOLI 23/06/2003 16,00 8,00 10,00 36,00 70,00 1º

411841 KARINE SIMON MOELLER 23/03/1998 16,00 6,00 12,00 36,00 70,00 2º

411905 KAYO RIGO 10/03/2008 16,00 8,00 12,00 32,00 68,00 3º

411408 DEBORA ROVERSI 19/06/2003 14,00 12,00 6,00 32,00 64,00 4º

411409 ELEANDRO ELEMAR SOARES JUNIOR 23/03/2005 18,00 8,00 10,00 28,00 64,00 5º

411528 MARCIA STREGE DA SILVA 29/04/1981 16,00 8,00 12,00 28,00 64,00 6º

411539 LARISSA MAIRA RIGON 19/03/2002 18,00 4,00 8,00 32,00 62,00 7º

411908 RICARDO ANTONIO FRIBEL 11/07/2005 14,00 6,00 10,00 32,00 62,00 8º

411919 LUCAS SCHOLL 20/03/1986 14,00 10,00 10,00 28,00 62,00 9º

411896 CARLA ANDRESSA LORENZATTO ALBERTI 06/02/1991 14,00 10,00 10,00 28,00 62,00 10º

411544 BRUNO PORTO LOHMANN 21/04/2004 14,00 8,00 12,00 28,00 62,00 11º

411461 NICOLI DEFAVERI 03/02/2008 16,00 14,00 8,00 24,00 62,00 12º

411882 CAMILA DA SILVA 26/04/1992 14,00 8,00 16,00 24,00 62,00 13º

411427 BRUNA SCHUELTER VIANA 12/07/1998 14,00 6,00 4,00 36,00 60,00 14º

411904 PRICILA PANIS 16/12/1994 14,00 10,00 12,00 24,00 60,00 15º

411425 ANA LUCIA PASINI 06/07/1998 18,00 2,00 10,00 28,00 58,00 16º

411554 MAISA DE MELO 14/01/2007 12,00 12,00 10,00 24,00 58,00 17º

411888 FLAVIANE REGINA PIN 19/07/1991 8,00 8,00 8,00 32,00 56,00 18º

411546 PAMELA WIECHOREK PALUDO 19/12/1999 16,00 6,00 6,00 28,00 56,00 19º

411436 BRUNA BRAUN 09/03/2001 12,00 8,00 8,00 28,00 56,00 20º

411606 RODRIGO MATEUS BASSANI PARISOTO 15/07/2004 8,00 8,00 12,00 28,00 56,00 21º

411810 ALYSSON KAUA PORSCH 22/01/2003 16,00 10,00 10,00 20,00 56,00 22º

411792 THIAGO HENRIQUE MATTE ** 09/02/2008 10,00 8,00 6,00 28,00 52,00 23º

411860 DOUGLAS RIVA 04/05/1993 10,00 4,00 10,00 28,00 52,00 24º

411886 ANA CRISTINA VICENTINI DE LIMA 30/12/2002 16,00 4,00 2,00 28,00 50,00 25º

411415 LETICIA GABRIELA BORDIGNON MACEDO 05/10/1997 12,00 2,00 8,00 28,00 50,00 26º

411879 LEONARDO CENO DE OLIVEIRA 11/03/1981 14,00 4,00 8,00 24,00 50,00 27º

411489 KEMELY COSTA CAMPOS 13/10/1999 10,00 6,00 10,00 24,00 50,00 28º

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF.

411720 NAYESCA DEL CARMEN LARA GARCIA 23/03/1986 14,00 14,00 10,00 16,00 54,00 1º

411846 VALDECIR JOSE SIMONETTI 06/01/1974 10,00 18,00 10,00 16,00 54,00 2º

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE RIQUEZA

Página 2 de 4

FARMACÊUTICO

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF.

411883 RODRIGO DE ANDRADE CAMPOS 27/05/1994 14,00 10,00 14,00 40,00 78,00 1º

411530 GLAUCIA PIOVESAN 26/02/1988 20,00 8,00 12,00 36,00 76,00 2º

411762 LUAN VICTOR LEITE DE ANDRADE 04/11/1996 16,00 8,00 14,00 36,00 74,00 3º

411446 JESSICA TOMAZI ** 05/02/2004 16,00 16,00 10,00 32,00 74,00 4º

411787 FERNANDA LETICIA GEWEHR BORTOLANZA 01/08/1994 18,00 4,00 14,00 36,00 72,00 5º

411881 FAGNER GENZ 20/04/1998 16,00 12,00 8,00 36,00 72,00 6º

411483 HELOISA LINDEMANN 28/05/1996 14,00 10,00 16,00 32,00 72,00 7º

411770 DANIELA WAGNER 11/11/1986 12,00 6,00 12,00 40,00 70,00 8º

411806 TAMARA VANUSA BALESTRIN TURRA 04/07/1991 16,00 8,00 8,00 36,00 68,00 9º

411894 RAFAELA CRISTINA BRANCALIONE 22/02/2002 12,00 8,00 12,00 36,00 68,00 10º

411557 BIANCA PEREIRA FERNANDES CANDIDO 03/06/2002 16,00 8,00 12,00 32,00 68,00 11º

411437 PAULA MATHILDE FRANCISCATTO CAMINE 22/11/1990 14,00 6,00 6,00 40,00 66,00 12º

411918 ANA PAULA DE OLIVEIRA 19/12/1999 14,00 6,00 10,00 36,00 66,00 13º

411444 ROBERTA DALTOE 08/04/2004 12,00 8,00 10,00 36,00 66,00 14º

411512 BARBARA MARIA APARECIDA SCHNEIDER 10/10/1993 18,00 10,00 6,00 32,00 66,00 15º

411892 DEBORA REGINA GOMES 30/03/1985 14,00 12,00 16,00 24,00 66,00 16º

411430 ANDREIA MEES 04/04/2001 16,00 6,00 10,00 32,00 64,00 17º

411563 VANDERSON GANDOLFI 25/05/1988 14,00 10,00 6,00 32,00 62,00 18º

411906 FABIELLY XAVIER DE MATOS 04/01/1992 12,00 8,00 10,00 28,00 58,00 19º

411445 DANIELA PESSATTO FADANNI 12/02/1994 12,00 8,00 14,00 24,00 58,00 20º

411681 KELY SUELEM MAGNABOSCO 25/05/1993 16,00 4,00 4,00 32,00 56,00 21º

411899 NAYARA SABRINA FARENCENA 06/11/1997 12,00 6,00 6,00 32,00 56,00 22º

411833 LETICIA PINHEIRO 15/08/2002 14,00 4,00 10,00 28,00 56,00 23º

411778 PABLINE FIORELI CAMILLO 16/04/1998 12,00 4,00 10,00 28,00 54,00 24º

411463 CAMILA GANDOLFI 24/06/1999 8,00 4,00 8,00 32,00 52,00 25º

411558 JOSE CARLOS DOMINGOS GOMES 22/09/1994 14,00 6,00 8,00 24,00 52,00 26º

INSTRUTOR

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF.

411605 ELLEN DE ALMEIDA 21/11/2003 14,00 6,00 8,00 32,00 60,00 1º

411863 JAQUELINE SLAVIERO 18/12/2006 16,00 8,00 8,00 24,00 56,00 2º

411818 GABRIELI SIMAO 16/09/2007 20,00 2,00 10,00 20,00 52,00 3º

MÉDICO

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF.

411475 PIETRA POTTKER 08/11/1996 20,00 16,00 14,00 36,00 86,00 1º

411591 JENNIFER DE SOUZA 25/07/1994 20,00 8,00 14,00 36,00 78,00 2º

411803 NATHALIA CAPPELLETTO FORESTI 21/03/2001 16,00 8,00 12,00 36,00 72,00 3º

411798 BRUNA REGINA ARBOIT 01/04/1997 14,00 8,00 12,00 32,00 66,00 4º

411541 JULIANO SGARBOSSA 06/10/1998 16,00 10,00 12,00 24,00 62,00 5º

411522 THAIS CERUTTI SCHAEFER 08/08/2002 16,00 4,00 6,00 32,00 58,00 6º

411450 TALITA FIORESE 10/03/1993 12,00 8,00 14,00 20,00 54,00 7º

411547 MIROSLAVA SDENKA VIVIANA 02/12/1996 12,00 6,00 10,00 24,00 52,00 8º

MOTORISTA

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE PP NF CLASSIF.

411520 CEZAR RODRIGUES 25/10/1993 18,00 18,00 14,00 32,00 82,00 100,00 92,80 1º

411877 ANDERSON LUIZ AREND 19/02/1997 18,00 18,00 14,00 36,00 86,00 95,00 91,40 2º

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE RIQUEZA

Página 3 de 4

411526 DANIEL STRIEDER 07/04/1987 14,00 18,00 14,00 32,00 78,00 100,00 91,20 3º

411479 DELAIR LUIS ZUGE 25/04/1983 16,00 18,00 16,00 28,00 78,00 100,00 91,20 4º

411895 FERNANDO JUNIOR LOHMANN 12/05/1992 18,00 20,00 16,00 24,00 78,00 95,00 88,20 5º

411502 JOCELIA OLIVEIRA LEITE 16/02/1985 18,00 16,00 14,00 36,00 84,00 90,00 87,60 6º

411807 JURACI COSTA 09/05/1961 12,00 18,00 16,00 20,00 66,00 100,00 86,40 7º

411829 MICHEL WILIAN KUHN 21/01/1992 16,00 14,00 14,00 36,00 80,00 90,00 86,00 8º

411492 WELLITON FERNANDES DOS SANTOS 08/12/1999 12,00 14,00 14,00 24,00 64,00 100,00 85,60 9º

411540 SILMAR LUIZ FLORES 11/05/1978 10,00 16,00 6,00 28,00 60,00 100,00 84,00 10º

411485 WALDIR DOS SANTOS CASAGRANDE 16/06/1969 14,00 14,00 12,00 16,00 56,00 90,00 76,40 11º

411793 CARINE BORGES E SILVA TOEBE 13/12/1998 14,00 20,00 10,00 28,00 72,00 75,00 73,80 12º

411859 BRYAN DJONATAN DE AGUIAR 30/10/2000 12,00 12,00 16,00 24,00 64,00 80,00 73,60 13º

411456 GIOVANI DA SILVA 04/02/1993 6,00 14,00 14,00 16,00 50,00 75,00 65,00 14º

411684 EDIVANE IEGGLI 16/05/1994 14,00 12,00 10,00 24,00 60,00 65,00 63,00 15º

OPERADOR DE MÁQUINAS NÍVEL 3

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE PP NF CLASSIF.

411466 ARIEL JUNIOR RODRIGUES 13/01/1992 16,00 14,00 12,00 40,00 82,00 100,00 92,80 1º

411424 GILBERTO WENNIG 15/12/1985 16,00 16,00 14,00 32,00 78,00 100,00 91,20 2º

411756 ITACIR DORIGON 07/01/1976 8,00 18,00 12,00 28,00 66,00 100,00 86,40 3º

411519 SANTO ARITO COUTO PINHEIRO 01/11/1967 4,00 10,00 10,00 28,00 52,00 100,00 80,80 4º

411449 NILMAR NICOLAU WINTER 17/01/1993 12,00 20,00 14,00 32,00 78,00 80,00 79,20 5º

411550 JOELSON FRAPORTTI 15/07/1996 12,00 16,00 12,00 28,00 68,00 85,00 78,20 6º

411837 MOACIR PAULO TOEBE 17/03/1979 12,00 18,00 10,00 32,00 72,00 80,00 76,80 7º

411857 ROBERTO CARLOS PONCIO DOS SANTOS 26/07/1985 12,00 20,00 10,00 28,00 70,00 80,00 76,00 8º

411491 NERI FERNANDES DOS SANTOS 18/05/1979 8,00 16,00 6,00 24,00 54,00 75,00 66,60 9º

411429 HIAGO ROMULO MORAES 25/08/1995 12,00 8,00 4,00 28,00 52,00 60,00 56,80 10º

TÉCNICO AGRÍCOLA

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF.

411580 MATHEUS SCHEFFER 01/10/1990 16,00 10,00 12,00 28,00 66,00 1º

411701 DANIEL BERNARDI 26/05/2003 18,00 8,00 14,00 24,00 64,00 2º

411454 ADRIANO STREGE 26/10/2006 14,00 6,00 8,00 28,00 56,00 3º

411447 GABRIEL MIOTTO 25/01/2007 16,00 12,00 6,00 20,00 54,00 4º

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF.

411440 TAISSA FRITZ 05/05/2004 16,00 10,00 14,00 32,00 72,00 1º

411482 FRANCIELI CARLA RIBEIRO DE OLIVEIRA 24/03/1987 12,00 10,00 12,00 28,00 62,00 2º

411477 CRISTIANE CELINGA 10/03/2002 20,00 10,00 8,00 24,00 62,00 3º

411452 JUCIANE BOTTEGA WANDSCHER 18/06/1976 12,00 8,00 8,00 32,00 60,00 4º

411586 VERIDIANE GUGIEL 27/08/1987 16,00 8,00 8,00 28,00 60,00 5º

411439 ELIZANE SCHNEIDER 07/04/1987 16,00 8,00 10,00 24,00 58,00 6º

411423 SANDRA GERHARDT 20/07/1992 16,00 4,00 14,00 24,00 58,00 7º

411535 JUNIA RIGO 08/10/1985 12,00 2,00 10,00 32,00 56,00 8º

411855 LEANDRA MINCH 21/09/1978 12,00 6,00 14,00 24,00 56,00 9º

411459 CRISTIANE GONCALVES 05/05/1984 12,00 8,00 6,00 28,00 54,00 10º

411484 CLEIDE FATIMA DE AGUIAR 21/10/1990 12,00 6,00 8,00 28,00 54,00 11º

411619 MARIVONE DE BORBA 06/08/1979 8,00 8,00 10,00 28,00 54,00 12º

411876 EDUARDA DA ROSA DE SOUZA 28/07/2004 12,00 6,00 6,00 28,00 52,00 13º

411443 MARCIANA SANTOS LEAL 09/03/1989 12,00 4,00 8,00 28,00 52,00 14º

411858 CLAUDINEI LUIS GUTH 04/10/1975 12,00 8,00 12,00 20,00 52,00 15º

411410 CAMILA SOARES 09/07/2007 10,00 12,00 8,00 20,00 50,00 16º

** candidato PCD - Pessoa com deficiência.

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE RIQUEZA

Página 4 de 4

Legenda:

LP -Nota obtida em Língua Portuguesa

MAT -Nota obtida em Matemática/Raciocínio Lógico.

CG -Nota obtida em Conhecimentos Gerais

CE -Nota obtida em Conhecimentos específicos

PE -Nota da Prova Escrita

PP -Nota da Prova Prática

NF -Nota Final

Na hipótese de igualdade da nota final, terá preferência, sucessivamente, o candidato que:

a) tiver maior idade, dentre os candidatos com idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos, até a data de publicação do resultado e

classificação deste Concurso Público, conforme artigo 27, parágrafo único, do Estatuto do Idoso (Lei n.º 10.741, de 1.º de outubro de 2003).

b) obtiver maior pontuação em Conhecimentos Específicos.

c) obtiver maior pontuação em Língua Portuguesa.

d) obtiver maior pontuação em Matemática/Raciocínio Lógico.

e) obtiver maior pontuação em Conhecimentos Gerais.

f) persistindo o empate, terá preferência o candidato com mais idade (exceto os enquadrados na alínea “a” deste subitem).

Art. 2º - Classificaram-se como PCD - Pessoa com deficiência os seguintes candidatos:

AGENTE ADMINISTRATIVO

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF. CLASSIF. PCD

411792 THIAGO HENRIQUE MATTE ** 09/02/2008 10,00 8,00 6,00 28,00 52,00 23º 1º

FARMACÊUTICO

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF. CLASSIF. PCD

411446 JESSICA TOMAZI ** 05/02/2004 16,00 16,00 10,00 32,00 74,00 4º 1º

Art. 3º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Riqueza - SC, 01 de outubro de 2025.

JULIANO LUIZ BORTOLANZA

Prefeito de Riqueza - SC

PATRÍCIA TAUFFER SCHEFFER

Presidente da Comissão Organizadora do Concurso Público

da Prefeitura Municipal de Riqueza - SC